
Provozní řád společenského sálu Kvapík u Antošů
Provozní řád společenského sálu (dále jen „Provozní řád“) je součástí každé uzavřené smlouvy o

podnájmu nebo objednávky. Tento řád je platný od 1. 1. 2023.

1. OBECNÁ USTANOVENÍ
1.1. Tento Provozní řád je závazný pro podnájemce a všechny návštěvníky společenského

sálu Kvapík u Antošů, pokud ve smlouvě o podnájmu není uvedeno jinak. Za
dodržování Provozního řádu je zodpovědná odpovědná osoba podnájemce, dále jen
“Odpovědná osoba”. V případě, že Odpovědná osoba není jinak ve smlouvě určena,
je jí zástupce podnájemce uvedený v podnájemní smlouvě nebo objednávce. Sál
Kvapík je vymezen adresou objektu Brandýská 98, Jirny. Nachází se v 2.NP objektu a je
prostorově určen od vstupní mříže schodištěm vedoucím z 1.NP do 2.NP, předsálím,
velkým sálem, salonkem navazujícím na velký sál, šatnou, sociálním příslušenstvím
(dále to celé jen jako „společenský sál“). Vstup na půdní prostor ani půdní prostor
nejsou součástí společenského sálu a nemohou být předmětem podnájmu, stejně tak
venkovní mobiliář, altán, dvůr, parkoviště.

1.2. Provozovatelem společenského sálu je Sdružení otevřených srdcí, z.s., Brandýská 166,
250 90  Jirny (dále jen „Provozovatel”) na základě platné nájemní smlouvy.

1.3. Kontaktní osoba pro provoz společenského sálu je pan Miloš Dufek, tel.: +420 725
112 752, pan Martin Zuran, tel.: +420 731 423 325, pan Pavel Bidlo, tel.: +420 732
124 628. Kontaktní e-mail: info@uantosu.cz.

1.4. Povinnost dodržovat Provozní řád se vztahuje na podnájemce a všechny návštěvníky
společenského sálu. Za dodržování Provozního řádu odpovídá Odpovědná osoba.
Odpovědná osoba je povinna o příslušných ustanoveních Provozního řádu
informovat své zaměstnance, spolupracovníky a přiměřeným způsobem i
návštěvníky společenského sálu. Odpovědná osoba je povinna zajistit dodržování
Provozního řádu během doby podnájmu.

1.5. Povinnost dodržovat ustanovení Provozního řádu vzniká v okamžiku vstupu do
společenského sálu a jeho přilehlých prostor jako je chodba, dvůr, zahrada a
parkoviště.

1.6. Společenský sál je podnájemcem využíván jen k dohodnutému účelu a v souladu se
smlouvou o  podnájmu nebo objednávkou podnájmu uzavřenou s Provozovatelem.

1.7. Za děti a mládež do 18 let nesou plnou odpovědnost jejich rodiče nebo pověřený
zástupce. Pro děti do 15 let je bez doprovodů rodičů nebo osoby starší 18 let vstup
zakázán.

1.8. Provozní doba společenského sálu je celoročně 8.00 – 22.00 hod. Provozovatel si
vyhrazuje právo na změnu či omezení doby podnájmu z důvodu havarijních oprav,
mimořádné údržby nebo mimořádné potřeby využití prostor ze strany Provozovatele.
O této skutečnosti uvědomí Provozovatel podnájemce v předstihu min. 10 dní. Tato
lhůta se nevztahuje na opravy havarijního charakteru a pořádání smutečních
rozloučení, kdy Provozovatel může podnájemci oznámit změnu, tj. zrušit objednávku
či smluvně dohodnutý termín akce i v kratším předstihu.

1.9. Nedodržení podmínek Provozního řádu ze strany podnájemce je považováno za
vážné porušení smlouvy o podnájmu a může mít za následek její ukončení.

1



2. REZERVACE SÁLU
2.1. Rezervaci sálu může provést pouze osoba starší 18 let.

2.2. Rezervující je povinen činit rezervaci výhradně svým celým jménem s uvedením

telefonického a e-mailového kontaktu.

2.3. Rezervace se provádějí prostřednictvím formuláře na webových stránkách

www.uantosu.cz nebo e-mailem info@uantosu.cz. Rezervaci lze rovněž provést
písemnou dohodou se členem statutárního orgánu Provozovatele společenského
sálu.

2.4. Rezervace je závazná uzavřením objednávky podnájmu nebo podnájemní smlouvy.

Zrušení objednávky či podnájemní smlouvy se řídí storno podmínkami ve smlouvě či
objednávce uvedenými.

3. CENA PODNÁJMU A ZPŮSOB PLATBY
3.1. Cena podnájmu se řídí aktuálním ceníkem uvedeným na webových stránkách

www.uantosu.cz, pokud není ve smlouvě o podnájmu dohodnuto jinak. Podnájem
bude zaplacen bankovním převodem na základě vystavené faktury nebo v hotovosti,
a to dle podmínek uvedených ve smlouvě o podnájmu.

3.2. Cena za dlouhodobý podnájem je stanovena individuálně.

4. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ODPOVĚDNÉ OSOBY
4.1. Odpovědná osoba je povinna:

4.2. Seznámit se a řídit se tímto Provozním řádem a pokyny Provozovatele

společenského sálu. Seznámit s tímto Provozním řádem adekvátním způsobem
všechny návštěvníky sálu, a to zejména své spolupracovníky a zaměstnance
zajišťující obsluhu v sále a výkon práv dle smlouvy o podnájmu. Zajistit dodržování
Provozního řádu během výkonu práv dle smlouvy o podnájmu, chránit nemovitý a
movitý majetek, vybavení společenského sálu, zejména historickou divadelní oponu,
mobiliář, umělecké předměty  a předcházet jejich poškození.

4.3. Dohodnout se s Provozovatelem na termínu převzetí a předání prostor, pokud toto

není stanoveno přímo smlouvou.

4.4. Odpovídá za využívání společenského sálu způsobem předem dohodnutým s

Provozovatelem sálu.

4.5. Zavazuje se nepřekračovat schválenou maximální kapacitu sálu pro daný typ akce.

Uvedená kapacita celkového počtu osob v jeden okamžik se vyskytujících v
prostorách podnájmu je uvedena ve sjednané smlouvě o podnájmu či objednávce
podnájmu.

4.6. Je odpovědná za dodržování úsporných opatření v odběru tepelné a elektrické

energie.

4.7. Je odpovědná za vstup všech návštěvníků do prostor společenského sálu v čisté

obuvi a za odkládání oděvů a objemných osobních předmětů do šatny nebo v
adekvátním množství na stojanové věšáky.

4.8. Je odpovědná za parkování návštěvníků akce sjednané podnájmem výhradně mimo

dvůr, zahradu a parkoviště hostince U Antošů.

4.9. Je odpovědná zajistit, aby během doby podnájmu byla vstupní mříž otevřená a

nezajištěná zámkem, aby bylo  možné objekt v případě nouze opustit.

4.10. Je odpovědná po skončení podnájmu či frekvence podnájmu za uvedení

společenského sálu a jeho vybavení do výchozího stavu. Výchozím stavem se rozumí
rozmístění vybavení sálu tak, jak byl sál převzat. Odpovědná osoba je povinna zajistit

2

mailto:info@uantosu.cz


úklid společenského sálu, pokud není dohodnuto s Provozovatelem sálu jinak.
Úklidem se rozumí umytí použitého nádobí a jeho uklizení, likvidace odpadu,
odpadků a nečistot ze stolů, zametení a setření podlahových ploch, vysátí koberců a
rohožek, srovnání záclon a závěsů, zavření oken a dveří, umytí hygienických prostor
vč. klozetů a pisoárů.

4.11. Je odpovědná zajistit udržování čistoty a pořádku ze strany zaměstnanců,

návštěvníků a uživatelů v době podnájmu ve všech prostorách společenského sálu,
přilehlých prostorách a před objektem společenského sálu.

4.12. Je povinna upozornit Provozovatele na vzniklé závady a případná poškození

společenského sálu a přilehlých prostor nejpozději v okamžiku předání sálu zpět
Provozovateli.

4.13. Je povinna uhradit v plné výši způsobené škody na nemovitých, movitých částech

společenského sálu, jeho vybavení nebo technickém zařízení způsobené během
podnájmu v době od převzetí do předání sálu.

4.14. V případě jakékoliv poruchy nebo zjištěné škody je povinna neprodleně informovat

kontaktní  osobu pro provoz sálu.

4.15. Je povinna před opuštěním sálu zavřít všechna okna, zhasnout všechna světla,

zkontrolovat úniky vody v prostoru baru a hygienického zázemí, zavřít dveře,
zamknout vstupní mříž a mimo provozní hodiny hostince v 1. NP uzavřít vstupní dveře
a bránu do dvora objektu.

4.16. Je povinna zamezit vstupu osob podnapilých, osob ohrožujících bezpečnost, osob

mladších 15 let bez doprovodu rodičů či jejich zástupců a zamezit vstupu osob se
zvířaty.

4.17. Je povinna ochránit umístěné živě květiny a rostliny. Není oprávněna je zalévat či s

nimi manipulovat.

5. Odpovědná osoba je zodpovědná mj. za dodržování těchto zákazů a opatření:
5.1. Další pronajímání předmětu podnájmu: Není dovoleno předmět podnájmu

přenechat  třetím osobám a pořizovat duplikáty svěřených klíčů nebo čipů.

5.2. Bez vědomí Provozovatele manipulovat s vybavením a s technickým zařízením jako

jsou m.j. závěsy, záclony, rolety, nábytek, piano Roland, promítací plátna na velkém a
malém pódiu, schodišťová sedačka, sklopné schodiště na půdu, kotel a regulace
topení, vzduchotechnika, opona, jevištní osvětlení, stínící technika, odpadní
čerpadlo. Rovněž není dovoleno rozmisťovat v prostoru společenského sále jakékoliv
dekorace, demontovat zařízení nebo jeho části a vstupovat do prostoru schodiště na
půdu a půdy.

5.3. Zákaz manipulace s nábytkem, inventářem, uměleckými předměty, světelnou a

zvukovou technikou, zařízením pro distribuci wi-fi signálu.

5.4. Zákaz vnášení předmětů, které by mohly ohrozit bezpečnost osob nebo poškodit

vybavení, technické zařízení sálu a přilehlých prostor.

5.5. Zákaz manipulace s ovládáním světelného venkovního poutače “Kvapík”.

5.6. Zákaz používání kamen v salonku společenského sálu.

5.7. Zákaz manipulace s otevřeným ohněm.

5.8. Zákaz zasahování do elektrických, vodovodních, odpadních, teplovodních nebo

plynových rozvodů a zařízení. Zákaz manipulace s termostatickými ventily.

5.9. Zákaz odkládání věci, zejména nápojů, občerstvení a oblečení na zvukovou a

světelnou techniku umístěnou v předmětu podnájmu a dále odkládání těchto věci na
kryty radiátorů, parapety a židle. (K odkládání občerstvení slouží výhradně stoly a
stolky v sále. K odkládání oblečení pak šatna a věšáky na oděvy.)

5.10. Zákaz vnášení jakýchkoliv elektrospotřebičů bez souhlasu Provozovatele.

3



6. PŘÍSTUP DO SÁLU A BEZPEČNOST
6.1. Za dodržování bezpečnostních a hygienických pravidel odpovídá Odpovědná osoba.

6.2. První pomoc a nezbytné ošetření zajišťuje Odpovědná osoba a potvrzuje, že je pro

tyto účely proškolena.

6.3. Lékárnička je umístěna v šatně společenského sálu. Její použití je Odpovědná osoba

povinna oznámit  Provozovateli a ošetření každého úrazu zapsat do Knihy úrazů.

6.4. Odpovědná osoba bere na vědomí, že přístup do společenského sálu je branou přes

dvůr objektu čp. 98, zadním vstupem do objektu čp. 98 a ocelovou mříží před
schodištěm do 2. NP.

6.5. Odpovědná osoba bere na vědomí, že vstupní mříž v 1. NP do společenského sálu se

odemyká elektronickým zámkem s evidencí vstupu a že je za tento zámek, svěřené
čipy a klíče po dobu podnájmu hmotně odpovědná. Rovněž potvrzuje, že byla před
započetím podnájmu obeznámena se způsobem otevírání a zavírání vstupní mříže.

6.6. Odpovědná osoba přijímá mj. hmotnou odpovědnost za svěřený zámek typu “Pad

lock Dom Tapkey” k vstupní mříží, čipy a klíče k vratům a bráně, a to až do hodnoty
náhrady 10 000 Kč v případě ztráty nebo zničení zámku.

6.7. Odpovědná osoba je zodpovědná za efektivní použití čistících ploch (rohože a

rohožky umístěné u vstupní mříže do společenského sálu a u dveří do sálu a salonku)
všemi návštěvníky sálu.

6.8. Odpovědná osoba potvrzuje, že byla seznámena s nouzovým východem ze

společenského sálu, hlavními uzávěry vody, plynu, umístěním elektrické pojistkové
skříně, umístění ručních hasicích přístrojů v prostoru baru a salonku a rovněž
lékárničky a jejího zdravotnického vybavení v prostoru šatny.

7. PROVOZ BARU A JEHO SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ
7.1. Prostor baru je půdorysně vymezený celým levým rohem sálu od vstupních dveří do

sálu ke dveřím do salonku a je vždy součástí každého podnájmu prostor. Způsob
provozování a využívání baru vč. jeho zařízení a součástí je upraven podnájemní
smlouvou nebo objednávkou a tímto Provozním řádem. Odpovědná osoba dle tohoto
Provozního řádu bere na vědomí, že způsob provozování, využití baru a zařízení baru
vč. jeho přístrojů, techniky a inventáře je podmíněn písemným souhlasem
Provozovatele sálu resp. musí být přímo uveden v podnájemní smlouvě.

7.2. Odpovědná osoba bere na vědomí, že součástí baru je barová lednice, samostatná

nápojová lednice, výrobník ledu, stroj na výrobu kávy ECM Synchronika, myčka
nádobí Silanos, rychlovarná konvice, stroj na výrobu perlivé vody, sklenice, talíře a
porcelánové talíře a podtácky. S provozem baru jsou spojeny další lednice umístěné v
šatně sálu a na tato zařízení i prostor se vztahují přiměřeně příslušná ustanovení
tohoto Provozního řádu.

7.3. Odpovědná osoba odpovídá za splnění všech právních a hygienických požadavků pro

provoz baru, prodej či poskytování sortimentu. Je přímo odpovědná za způsobenou
škodu a to až do pořizovací hodnoty majetku. Odpovědná osoba je odpovědná
Provozovateli za předání baru po skončení podnájmu ve stejném stavu, ve kterém byl
Provozovatelem podnájemci předán bez ohledu na skutečnost, zda odpovědnost za
provoz baru svěřil podnájemce jinému subjektu. Odpovědná osoba se zavazuje
respektovat připomínky a doporučení sdělené Provozovatelem a to zejména k druhu
sortimentu a způsobu jeho prodeje či poskytování.

7.4. Právo na použití jednotlivých elektrických spotřebičů a vybavení v baru a šatně je

uvedeno přímo v podnájemní smlouvě nebo podléhá písemnému souhlasu

4



Provozovatele.

7.5. Odpovědná osoba se zavazuje zamezit vstup do baru nepovolaným osobám, které

nejsou Odpovědnou osobou určenými provozovateli a zejména takovým osobám,
které nemají pro výkon takové činnosti profesní předpoklady a zdravotně hygienickou
způsobilost.

7.6. Odpovědná osoba se zavazuje zajistit nepoužívat vodu, jiné tekutiny a dřez v baru v

případě výpadku elektrické energie. Odtok kanalizace v baru je podmíněn funkcí
elektrického čerpadla.

8. PROVOZ ZVUKOVÉ, SVĚTELNÉ TECHNIKY A DJ TECHNIKY
8.1. Zvuková a světelná technika (mj. reprobedny, zesilovače, mikrofony, mixážní pult,

divadelní a scénická světla) jsou jako součást sálu předmětem každého podnájmu.
Souhlas s využitím zvukové a světelné techniky jakož i způsob provozování je upraven
podnájemní smlouvou, objednávkou nebo písemnou dohodou mezi podnájmcem a
Provozovatelem.

8.2. Použití vlastní zvukové, světelné a dj techniky vč. výrobníků mlhy podnájemce nebo
jím pověřené osoby  podléhá souhlasu provozovatele.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
9.1. Provozovatel sálu nenese odpovědnost za škody vzniklé nedodržováním tohoto řádu

a ostatních  předpisů.

9.2. Provozovatel sálu nenese odpovědnost za případné ztráty cenností uživatelů
ponechané v sále a  přilehlých prostorách.

9.3. Pokud není např. v předávacím protokolu mezi podnájemcem a Provozovatelem sálu

uvedeno jinak, má se za to, že celý nájemní prostor a zejména prostor baru vč. všech
součástí a příslušenství je v bezvadném a kompletním stavu.

S Provozním řádem se odpovědná osoba

(podnájemce nebo jeho zástupce)

seznámila a souhlasí

Datum:

Jméno:

Podpis:

5


